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Abstrakt

Diplomová práce analyzuje oblast informačních systémů v personalistice a jejich využití ve společ-
nosti CarTec Praha s.r.o. První část práce je teoretická, která charakterizuje oblast personalistiky a
informačních technologií obecně, popisuje běžně používané technologie a základní informace o
personálních činnostech společnosti a dále se zaměřuje na personální informační systém, který se
řadí mezi nejvyužívanější informační technologii v personalistice. Druhá část práce je praktická a
zabývá se charakteristikou společnosti CarTec. Zahrnuje představení společnosti, popis personál-
ních činností a analyzuje informační systémy, které společnost využívá především v oblasti perso-
nalistiky ale i v jiných oblastech své činnosti. Závěrem práce je zhodnocení činností a informačního
systému společnosti, porovnání s teoretickými znalostmi a případné návrhy na zlepšení.

Klíčová slova

Informační technologie, personalistika, řízení lidských zdrojů, personální informační systém

Abstract

The diploma thesis analyses the area of information systems in human resources and their use in
the company CarTec Praha s.r.o. The first part of the thesis is theoretical part which characterizes
the field of human resources and information technology in general, it describes commonly used
technologies and basic information about the company's HR activities, and it further focuses on the
Personnel Information System which is one of the most used information technologies in human
resources. The second part of the diploma thesis is practical part, and it provides basic information
about the CarTec company. It consists of the company introduction, description of its personnel
activities, and the analysis of the information systems that the company uses mainly in the field of
human resources but also in other areas of its activities. The conclusion of the diploma thesis is
dedicated to the evaluation of the human resources activities and to the evaluation of the infor-
mation system of the company. These evaluations will be compared with the theoretical knowledge
and possible suggestions for improvement will be provided.

Key words

Information technology, human resources, human resources management, personnel information
system
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Úvod

Téma této diplomové práce jsem dlouho zvažovala, nakonec jsem si vybrala využití informačních
technologií v personalistice. Informační technologie jsou dnes velmi důležitou součástí našeho běž-
ného života, a i života společností. Personalistika a její činnosti jsou pro správný a úspěšný chod
společnosti nejdůležitější oblastí, protože správný výběr, hodnocení, péče a vzdělávání zaměst-
nanců tvoří základ pro kvalitní lidský kapitál, který je bezesporu nejpodstatnějším kapitálem společ-
nosti, která chce být nejlepší na trhu.

Hlavním cílem této diplomové práce je analyzovat využívané informační technologie v oblasti per-
sonalistiky ve společnosti CarTec Praha s.r.o. a na základě nich navrhnout společnosti nejvhodnější
doporučení na případné změny v technologiích nebo postupech, aby byly pro společnost informační
technologie co nejefektivnější. Doporučení společnosti budou navržena na základě poznatků z od-
borné literatury a odborných doporučení a porovnána s analýzou společnosti CarTec Praha s.r.o.

Diplomová práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Rozsáhlejší částí je teoretická část,
která obsahuje poznatky z odborné literatury a doporučení odborníků. Zahrnuje popis personalis-
tiky obecně, následně informační technologie využívané v personalistice a poslední částí jsou po-
znatky o personálních informačních systémech, které jsou nejpoužívanější technologií v personalis-
tice.
Praktická část se zabývá analýzou společnost CarTec Praha s.r.o. Tato část obsahuje představení
společnosti CarTec Praha s.r.o., její historii, popis personálních činností, využívaných personálních
systémů a informační systém společnosti CarTec Praha s.r.o. Jednotlivé kapitoly jsou rozděleny dle
vzoru teoretické části, aby bylo porovnání teorie a praxe přehledné a srozumitelné. Celá praktická
část je podložena daty, které jsem získala z dotazníkového šetření, a hlavně rozhovorů s výkonným
ředitelem společnosti. Závěrem této části je doporučení, jak nejlépe informační technologie využí-
vat nebo jaké změny v nich provést, aby bylo jejich využití efektivnější.
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1 METODIKA PRÁCE

Cílem této diplomové práce je zpracovat možnosti využití informačních technologií, a především
informačního systému v personalistice a tyto teoretické poznatky porovnat se skutečností společ-
nosti CarTec Praha s.r.o., následně vyhodnotit a navrhnout lepší využití těchto technologií k zefek-
tivnění personalistiky společnosti.

První část této diplomové práce bude teoretická část, která bude podkladem a předlohou pro část
praktickou, která je druhou částí této práce a jejímž výsledkem mohou být zmiňovaná doporučení
či návrhy na zlepšení.

Pro naplnění cíle diplomové práce je potřeba identifikovat a následně splnit jednotlivé kroky, mezi
které patří zejména:

- Studium odborné literatury o informačních technologiích využívaných v personalistice.
- Výběr podstatných teoretických poznatků týkajících se této problematiky a jejich následná

formulace do teoretické části této práce.
- Získání interních informací společnosti CarTec Praha s.r.o. a následná analýza a studium

těchto informací.
- Zmapování obecných procesů a činností v oblasti personalistiky společnosti CarTec Praha

s.r.o. prostřednictvím dotazníkového šetření a emailové komunikace s výkonným ředite-
lem.

- Analýza využití informačních technologií ve společnosti CarTec Praha s.r.o. prostřednictvím
dotazníkového šetření a oslovení co možná nejvyššího počtu pracovníků společnosti z růz-
ných pozic a oddělení.

- Analýza využití informačních technologií v oblasti personalistiky ve společnosti CarTec
Praha s.r.o. prostřednictvím dotazníkového šetření a oslovení pracovníka personálního od-
dělení, případně výkonného ředitele společnosti.

- Prostřednictvím emailové komunikace s výkonným ředitelem společnosti zmapovat cel-
kový chod společnosti.

- Provést důkladný rozbor získaných informací z emailové komunikace a dotazníkového šet-
ření.

- Na základě zjištěných informací z emailové komunikace a dotazníkového šetření zjistit ak-
tuální činnosti, postupy a procesy společnosti a zjistit, zda odpovídají doporučeným postu-
pům.

- V případě zjištění nesrovnalostí, nedostatků nebo dalších rozporuplných faktů navrhnout
případné změny či doporučit zlepšení procesů.
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2 PERSONALISTIKA

Personalistika je o vytváření a rozvoji lidských zdrojů společnosti, o vytváření prostředí pro pracov-
níky a jejich prostřednictvím naplňování firemních cílů.

2.1 Pojem personalistika a její význam

Personalistika nebo personální práce je pojem, kterým se označuje jedna z mnoha oblastí řízení
organizace související s řízením a vedením lidí. Hlavní podstatou personalistiky v pojetí řízení lid-
ských zdrojů je zajistit organizaci dostatek schopných a motivovaných lidí a díky těmto lidem dosa-
hovat očekávaného výkonu organizace a také plnit její strategické cíle. Dosažení očekávaného vý-
konu a plnění strategických cílů zajišťují jednotlivé personální činnosti, které v menších organizacích
zajišťují zpravidla manažeři a ve větších organizacích to mohou být i personální útvary (Šikýř, 2016
str. 14).

„Personální práce (personalistika) tvoří tu část řízení organizace, která se zaměřuje na vše, co se
týká člověka v souvislosti s pracovním procesem, tj. jeho získávání, formování, fungování, využívání,
jeho organizování a propojování jeho činností, výsledků jeho práce, jeho pracovních schopností a
pracovního chování, vztahu k vykonávané práci, organizaci, spolupracovníkům a dalším osobám,
s nimiž se v souvislosti se svou prací stýká, a rovněž jeho osobního uspokojení z vykonávané práce,
jeho personálního a sociálního rozvoje.“ (Koubek, 2015 str. 13)

2.1.1 Personální administrativa, personální řízení a řízení lidských zdrojů

Je důležité zmínit, že v oblasti personalistiky je několik dalších pojmů, které jsou na první pohled
totéž, ale ve skutečnosti odráží sice stejnou podstatu oboru, představují ale například jiné vývojové
fáze nebo koncepce personální práce. Jedná se o pojmy personální administrativa, personální řízení
a řízení lidských zdrojů.

- Personální administrativa je z pohledu historie nejstarší pojetí personální práce a byla chá-
pána jako služba, která zajišťovala především administrativní práce a procedury spojené se
zaměstnáváním lidí, pořizování, uchováváním a aktualizací dokumentů a informací o za-
městnancích a poskytovala je řídícím složkám (Koubek, 2015 str. 14).

- Personální řízení se již před druhou světovou válkou začalo objevovat jako koncepce per-
sonální práce, a to v podnicích s dynamickým a progresivním vedením s orientací na ex-
panzi, ovládnutí co největší části trhu a eliminaci konkurence. Personální práce v tomto
okamžiku dostávala aktivní roli a vznikaly tak personální útvary nových typů. Personální
práce se stala prací specialistů (Koubek, 2015 str. 15).


[…]

Ano 13
Ne 0

Pokud ne, s čím jste nespokojený/á? Volná odpověď 0

Můžete mi prosím popsat nejčastější
proces, který provádíte v informačních
systémech? (Například zadání objed-
návky – kam a jak se vše zadává, co vše
je potřeba, kam se co odesílá, ...)

Objednání vozu – zadání zákazníka do
CRM následně vyhotovení kalkulace v
SA3 poté propsání do objednávky – vy-
hotovení objednávky vytvoření zálohové
faktury z Incadea + přiložení všeobec-
ných obch. podmínek opět ze CRM.

1

Tvorba nabídky na prodej motocyklu.
CRM-zadání kontaktu, SA3-tvorby na-
bídky, incadea-tvorba faktur.

1

Účtuji. 1
Vystavení faktury na spoluúčast k po-
jistné události – vyhledám si klienta na
kterého má být spoluúčast vystavena.

1
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Zapíšu informace o pojistné události, vy-
plním částku a fakturu uložím. Faktura se
pak promítne v kartě zákazníka. Poštou
nebo mailem pak odesílám klientovi.
Konfigurace vozu, cenová nabídka, data-
báze klientů, pracovní kalendář.

1

Vyhledávání stavu tachometru vozidla –
zadání vin vozidla do airclient a pak jen
najít poslední návštěvu servisu, kde je
uvedený i stav tachometru.

1

Zadání objednávky – vše se zadává v sys-
tému Incadea, musí byt založená karta
vozidla a zákazníka, abych mohla vytvořit
objednávku, ve stejném systému se ná-
sledně i fakturuje, posílá se k výpočtu do
Audatexu,

1

S-Gate (systém SRD), každodenní dopl-
ňování obrátkového zboží, optimalizace
skladu dle KPI.

1

Sledování klíčových výkonových ukaza-
telů, statistiky

1

Dle VIN vozu v Cebii a s autu si zjistím ak-
tuální nájezd, výbavu, nehody a určím
prodejní cenu ještě pomocí s auta.

1

Zaleží na produktu – nejdříve SA3 specifi-
kace auta- infobox na kontrolu ceníku-
výpočet profitu- kalkulačka leasing - vý-
počet splátky - následně schvalování -
objednávka EVOZ - kontrola auta Sgate
(těsně před výrobou) - dodání auta -
znovu EVOZ - předání klientovi- aktivace
auta- Evoz.

1

Objednávka ND, vytvořena v Incadea,
překlopena do WIT

1

Ústní domluva s jednotlivým členem te-
amu

1

Využíváte informační systém k vyhledá-
vání informací o svých nadřízených, pod-
řízených nebo zákaznících? Pokud ano, v
jakých případech nejčastěji?

Ne 13

Ano 0

Ano 8
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Tvoří informační systémy společnosti re-
porty anebo analýzy Vašich pracovních
výsledků?

Ne 5

Pokud ano, měníte svůj pracovní výkon
na základě tohoto "hodnocení"?

Ano 5
Ne 8

Využívá společnost možnosti online ško-
lení a vzdělávání prostřednictvím těchto
informačních systémů?

Ano 6

Ne 7

Pokud ano, vyhovuje Vám tato forma on-
line školení či vzdělávání?

Ano 11
Ne 2

Jaké informace prostřednictvím infor-
mačních systémů vyhledáváte?

Informace o zákaznících 10
Informace o vozech 6
Informace o stavech zásob 3

Obsahuje informační systém aktuální in-
formace o dění ve společnosti? (Napří-
klad současné nařízení Covid opatření,
různé odstávky, důležité meetingy apod.)

Ano 5

Ne 8

Jakým způsobem evidujete své odpraco-
vané hodiny?

Evidence docházky 13

Máte možnost podívat se na svou vý-
platní pásku prostřednictvím informač-
ního systému?

Ano 4

Ne 9

Máte možnost změnit své osobní údaje
prostřednictvím informačního systému?

Ano 1
Ne 12

Máte možnost vyjádřit své názory, ná-
pady, připomínky nebo nesouhlasy s růz-
nými pokyny, příkazy nebo čímkoli jiným
prostřednictvím informačního systému?

Ano 2

Ne 11

Rozlišuje se přístup do informačních sys-
témů podle Vaší pozice ve společnosti?

Ano 11
Ne 2

Zdroj: (Borovec, 2021)
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Příloha 3: Organizační struktura společnosti CarTec Praha s.r.o.

Zdroj: (Baštář, 2021)
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Příloha 4: Organizační struktura společnosti CarTec Praha s.r.o – Servis

Zdroj: (Baštář, 2021)
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Příloha 5: Organizační struktura společnosti CarTec Praha s.r.o – Prodej

Zdroj: (Baštář, 2021)
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Příloha 6: Organizační struktura společnosti CarTec Praha s.r.o – Servisní dílna

Zdroj: (Baštář, 2021)
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Příloha 7: Popis komplexního HR systému OKbase – popis implementace

| 102

| 103

Zdroj: (OKsystem a.s.)
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Příloha 8: Vzorový harmonogram implementace společnosti KS – program, spol. s.r.o.

Zdroj: (KS-program, spol. s.r.o.)
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Příloha 9: Tabulka – Návrh harmonogramu pro společnost CarTec Praha s.r.o. od společnosti KS-program, spol., s.r.o.

Zdroj: (KS-program, spol., s.r.o., 2021)
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Příloha 10: Graf – Návrh harmonogramu pro společnost CarTec Praha s.r.o. od společnosti KS-program, spol., s.r.o.

Zdroj: (KS-program, spol., s.r.o., 2021)
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Příloha 11: Návrh personálního informačního systému pro společnost CarTec Praha s.r.o. od společnosti KS-program, spol.,
s.r.o.
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Zdroj: (KS-program, spol., s.r.o., 2021)
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Příloha 12: Diagram nejčastěji používaného modelu součinnosti společnosti OKsystem a.s.

Zdroj: (OKsystem a.s.)
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