I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Využití informačních technologií v personalistice
Jméno autora: Bc. Illona Borovec
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Řízení rozvojových projektů
Vedoucí práce: Ing. Oldřich Bronec, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Institut manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> náročnější
Téma je náročné zejména kombinací oborů: IT a digitální technologie na jedné straně a HR na straně druhé. Náročnost dokládá i poměrně obsáhlá praktická část.
Splnění zadání <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> splněno
Zadání bylo splněno v plném rozsahu.
Aktivita a samostatnost při zpracování práce <i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i> A - výborně
Studentka nepotřebovala aktivní vedení, ve své práci byla plně samostatná, přesto velmi často (spíše pro kontrolu správnosti svého postupu) svou práci s vedoucím práce konzultovala.
Odborná úroveň <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> A - výborně
Odborná úroveň práce odpovídá tématu a je na velmi dobré úrovni. Teoretická část plně vystihuje danou problematiku, praktická část je pečlivá a obsahově zajímavá.
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> A - výborně
Jazyková úroveň práce je velmi dobrá, neměl jsem k ní žádných námitek, po jazykové stránce nebylo nutné v průběhu i na konci nic měnit či opravovat.
Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjáďřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> A - výborně
Studentka se odvolává na cca 15 zdrojů literatury a 11 elektronických zdrojů, což plně odpovídá charakteru práce. Citace jsou přesné a užívané v textu vhodným způsobem.
Další komentáře a hodnocení <i>Vyjáďřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

Rád bych ocenil zejména praktickou část práce, která je přínosem pro zvolenou firmu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce je po teoretické i praktické stránce na velmi dobré úrovni. Je poměrně obsáhlá a přitom věcná. Plně odpovídá kritériím velmi dobrého hodnocení studenta.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 25.5.2021

Podpis: